
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 151 del 24/12/2003
 

 
DECRETO COMMISSARIO DELEGATO EMERGENZA AMBIENTALE 10 dicembre 2003, n. 300
 O.M. n. 3184 - art. 7 punto f). Stimolazione artificiale della pioggia nella Regione Puglia. Liquidazione
spese di pubblicazione sui giornali.
 
IL COMMISSARIO DELEGATO
 
VISTA l'Ordinanza del Ministro dell'Interno delegato per il Coordinamento della Protezione Civile n°3184
del 22.3.2002 con la quale il Presidente della Regione Puglia è nominato Commissario Delegato per
l'attuazione degli interventi necessari per il superamento dell'emergenza socio - economico - ambientale
nel settore, tra l'altro, in materia di tutela delle acque superficiali e sotterranee e dei cicli di depurazione
nella Regione Puglia;
 
VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 20 dicembre 2002 con il quale è stato
prorogato lo stato di emergenza in Puglia fino al 31 dicembre 2003 e la successiva Ordinanza della
Presidenza del Consiglio dei Ministri n.3271 del 12/03/2003 con la quale sono stati confermati i poteri
conferiti al Presidente della Regione Puglia - Commissario Delegato ai sensi dell'art. 1, comma 1
dell'Ordinanza di Protezione Civile n. 3077 del 4/8/2000;
 
VISTO l'art. 7, comma 7 della citata O.M. n. 3184/2002 che dispone, tra l'altro che il Commissario
delegato - Presidente della Regione - progetta e, compatibilmente con le risorse finanziarie disponibili,
realizza interventi di modificazione artificiale del ciclo atmosferico delle acque destinate all'incremento
delle dotazioni idriche degli invasi naturali e artificiali che alimentano il sistema degli acquedotti a
servizio della Regione Puglia;
 
RILEVATO che per il fine innanzi esposto è stato predisposto dalla struttura commissariale il capitolato
d'oneri, gli schemi del bando di gara e della lettera d'invito al fine di procedere all'appalto del servizio di
stimolazione artificiale della pioggia nella Regione Puglia;
VISTO il proprio Decreto n. 221/CD/A del 01/08/2003 con il quale si è provveduto all'approvazione del
capitolato d'oneri, dello schema del bando di gara e della lettera d'invito al fine di procedere all'appalto
del servizio di stimolazione artificiale della pioggia nella Regione Puglia, impegnando al n. 40 del 2003 la
complessiva somma di
Euro 3.615.198,29 imputata sulla contabilità speciale n. 2701 intestata al Presidente della Regione
Puglia - Commissario Delegato esistente presso la locale sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato;
considerato che l'estratto del bando di gara è stato pubblicato su il Corriere della Sera, Il Sole 24 Ore,
La Gazzetta del Mezzogiorno in data 25 ottobre 2003;
 
RITENUTO, pertanto, che è necessario provvedere al pagamento delle fatture emesse dai citati giornali
ed elencate qui di seguito:
IN FORZA DEI POTERI conferiti dall'Ordinanza del Ministro dell'Interno, n.3184 del 22.03.2002

1



 
DECRETA
DI LIQUIDARE e pagare in favore delle testate giornalistiche di seguito riportate gli importi indicati, a
mezzo bonifici bancari, per l'importo complessivo di Euro 6717,60:
 
DI DARE ATTO che le somme occorrenti alla liquidazione sono ricomprese nell'impegno di spesa n.
40del 2003 assunto con Decreto n. 221/CD/A del 01/08/2003 ed imputate al capitolo di spesa n. 7082;
DI DISPORRE, infine, la pubblicazione del presente decreto sul BUR della Regione Puglia.
 
Il Commissario Delegato
Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

2


